
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 

«Образовательный центр» имени Героя Советского Союза М.Р. Попова 

ж.-д. ст. Шентала муниципального района  Шенталинский 

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 года               ст. Шентала                          №  116/17-од 

О  создании комиссии родительского контроля за организацией и качеством 

школьного питания 2023 г. 

В целях обеспечения родительского контроля за организацией и качеством горячего 

питания 

Приказываю: 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля за 

организацией и качеством питания детей, в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

 Красильникова  А.Ю.,  председатель общешкольного родительского 

комитета;   

Члены комиссии:  

 Плужникова Е.А., ответственный за питание, представитель родительской 

общественности; 

 Анкина Т.Н. член общешкольного Родительского комитета; 

 Галимова Р.Н., педагог-организатор  

2.  Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся. 

3. Комиссии родительского контроля осуществлять: 

 Контроль соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

 Санитарно-техническое содержание столовой (помещение для приема пищи), 

состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

 Условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

 Наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 

 Объем и вид пищевых отходов после приема пищи; наличие лабораторно-

инструментальных исследований качества и безопасности поступающей пищевой 

продукции и готовых блюд; 

 Вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатом выборочного опроса детей с согласия их 

родителей или иных законных представителей; 

 Соблюдение графика работы пищеблока. 

 Информирование родителей (законных представителей) и детей о здоровом 

питании. 

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях общешкольного родительского комитата 

и делать сообщения на родительских собраниях. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога-организатора 

Галимову Регину Наилевну 

Директор школы:                                                /И.М. Латыпов/ 


		2023-11-24T15:45:09+0400
	00952e811479c1b17a
	Директор Латыпов Ильдар Минсагитович




